
                                                                                                           
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

          грудень 2021 року    м. Кривий Ріг                                №  

                                                ¬ 
Про порядок виконання громадських робіт у районі у 2022 році 

 

Розглянувши лист Саксаганського районного відділу філії Державної 

установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області від 05. 10. 2021 

№ 21/28/6818-21 з метою впорядкування процедури виконання громадських 

робіт, керуючись ст.ст. 56, 100 Кримінального кодексу України, ст.ст. 36-40 

Кримінально-виконавчого кодексу України, Постановою Кабінету Міністрів 

України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та 

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV2»Наказом Міністерства юстиції 

України від 19 березня 2013 року № 474/5 «Про затвердження порядку 

виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, виправних 

робіт та суспільно-корисних робіт», , рішенням Криворізької міської ради від 

31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити види безоплатних суспільно-корисних робіт, які будуть 

виконувати засуджені (у тому числі неповнолітні) до покарань у вигляді 

громадських робіт та порушники (у тому числі неповнолітні), на яких 

накладено адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт, а саме: 

1.1 посипання піском тротуарів, пішохідних доріжок, зовнішніх сходів 

тощо під час ожеледиці; 

1.2 догляд за зеленими насадженнями; 

1.3 осіннє та весняне висадження зелених насаджень; 

1.4 вологе прибирання;  

1.5 фарбування; 

1.6 прибирання адміністративних установ, комунальних закладів району; 

1.7 прибирання і підмітання скверів, парків району; 

1.8 прибирання дитячих майданчиків та території району; 

1.9 прибирання і підмітання меморіалів, пам’ятників, братських могил та 

інших місць поховань загиблих захисників України; 

1.10 прибирання сміття з навантаженням на транспортні засоби. 

2. Об’єктами відбування покарання визначити: *****. 

3. Рекомендувати Саксаганському районному відділу філії державної 

установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області направляти засуджених  

до покарання у вигляді громадських робіт та порушників, на яких накладено 

Проект 
ПРОЄКТ 



2 

адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт до визначених об’єктів 

відбування покарання. 

4. Рекомендувати керівникам: *****: 

4.1 дотримуватись Кодексу законів про працю України та Закону України 

«Про охорону праці» при надходженні засуджених (у тому числі неповнолітніх) 

до покарань у вигляді громадських робіт та порушників (у тому числі неповно-

літніх), на яких накладено адміністративне стягнення у вигляді громадських 

робіт, які будуть виконувати безоплатні суспільно-корисні роботи; 

4.2 визначити відповідальних осіб для здійснення контролю за 

виконанням громадських робіт засудженими (у тому числі неповнолітніми) до 

покарань у вигляді громадських робіт та порушниками (у тому числі 

неповнолітніми), на яких накладено адміністративне стягнення у вигляді 

громадських робіт, за проведення інструктажу з охорони праці та техніки 

безпеки; 

4.3 забезпечити засуджених (у тому числі неповнолітніх) до покарань у 

вигляді громадських робіт та порушників (у тому числі неповнолітніх), на яких 

накладено адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт, відповідно 

до постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про 

встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 

заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV2» 

засобами індивідуального захисту. 

 5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління праці та 

соціального захисту населення та керуючу справами виконкому районної у 

місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

  
Голова районної у місті ради     Василь Старовойт 

 

Проєкт рішення підготовлено 

управлінням праці та  

соціального захисту населення 

Заступник начальника управління 

_______________ Світлана Сидоренко 

«____»___________ 2021 року 

 

ПОГОДЖЕНО 

Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради  

 

________________ Надія Жильченко 

«___»____________ 2021 року 

 

*-інформація містить персональні дані громадянЧао 
 

 


